Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte 
Lei:

Art. Io Fica o Poder Legislativo do município de Luziânia, Estado de Goiás, 
autorizado a abrir no orçamento municipal de 2022, aprovado pela Lei número 
4.408 de 23 de dezembro de 2021, crédito adicional de natureza especial no 
limite de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), para criação da dotação 
abaixo especificada:

Orgão: 01 - Poder Legislativo

Unidade: 0101 - Câmara Municipal

Função: 01 - Legislativa

Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Programa: 0014 - Aperfeiçoamento do Legislativo

Ação: 2401 - Manutenção das Atividades Legislativas

[...]

créditos destacados nos artigos anteriores, fica o Poder Executivo Municipal, nos 
moldes do art. 167, VI, da Constituição Federal, autorizado a transpor, 
remanejar e transferir créditos orçamentários no âmbito da Administração 
Direta, Administração Indireta e Fundos no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e 
setenta mil reais).

Art. 3o Fica o Poder Legislativo autorizado realizar as alterações orçamentárias 
necessárias via suplementação até o limite de 100% do valor total constante na 
presente Lei.

Art. 4o Fica autorizado o setor de contabilidade realizar as alterações necessárias